
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER EPROSP ERAR.

E ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADADE PREÇOSNº 07.001/2022-TP
Aviso de Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 07.001/2022-TP. Abertura: 09 deagosto de 2022, ás 09h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRODE CONVIVÊNCIA DEODORO VALENTIM MAIA, LOCALIZADO NO DISTRITO DEITACIMA NO MUNICÍPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DEASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE. Informações: Na sede daComissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro,Guaiúba/CE ou licitacao.guaiuba87Woutlook.com. Guaiúba/CE, 20 de julho de2022 - Rosicleia da Silva Magalhães - Presidente e Pregoeira da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

21 DE julho DE 2022,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Diário Oficial da União: DOU

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG

- Sítio do TCE: Www.tce.ce.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência Social

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO

TOMADA DE PREÇOSNº 07.001/2022-TP

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE,o extrato do AVISO DA TOMADADE PREÇOS
Nº 07.001/2022-TP, Processo Licitatório, referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DEODORO VALENTIM MAIA, LOCALIZADO NO
DISTRITO DE ITACIMA NO MUNICÍPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos
Anexos do Edital.

Guaiuba(CE), 20 de julho de 2022.

Finch DA SILVA MARAesPresidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitações e Pregão

COMISSÃO CENTRAL LICITAÇÕES E PREGÕESRua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 807.01/2022-SME/PE

Ensino do Município de Fortim - CE. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia21/07/2022, até o dia 02 de Agosto de 2022 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no sitewww bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das Propostas no dia 03 de Agosto de 2022 às

endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, nº 40 - Centro - Fortim/CE - CEP;62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET -licitações públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de informação ealterações supervenientes,

Fortim - CE, 20 de Julho de 2022
MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.14.01

A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na ModalidadePregão Eletrônico Nº 2022.07.14.01, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentíciosdestinados aos Programas de Alimentação Escolar, para alunos da Rede de Ensino dasEscolas Municipais do Município de General Sampaio - Ceará. Estando Aberto o Prazo paraCadastramento ce Propostas até o dia 04 de Agosto de 2022, às 09h, Abertura dasPropostas no dia 04 de Agosto de 2022, às 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia04 de agosto de 2022, às 14h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico:www.bbmnet.com.br. Mais informações: E-mail: pmgslicitacao (gmail.com.

General Sampaio-CE, 20 de Julho de 2022.
LOURENÇO SILVA ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7.001/2022-TP

Abertura: 09 de agosto de 2022, ás 09h00min Objeto: CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DECONVIVÊNCIA DEODORO VALENTIM MAIA, LOCALIZADO NO DISTRITO DE ITACIMA NOMUNICÍPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOMUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação ePregões, na Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE oulicitacao.guaiuba87 Goutlook.com.

Guaiúba/CE, 20 de julho de 2022
ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente da CCLP

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.001/2022-TP

A Presidente e Pregoeira da CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiuba - CE,torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Julho de2022 às 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua, Pedro Augusto, nº 53, Centro,Guaiúba/CE, dará continuidade a sessão da licitação supramencionada, onde irá ocorrer aabertura dos envelopes de documentos de habilitação.

Guaiuba - CE, 19 de Julho de 2022.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/120722/01/SESA

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro eEquipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/120722/01/SESA- Objeto:Aquisição de equipamentos medico-hospitalares para uso do hospital e maternidade sãojosé, junto a secretaria de saude do município de Guaraciaba do Norte-CE - Local de Acessoao Edital:Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba doNorte/Ceará;
https://bll.org.br;Petps://wwrw portalmunicipios.com.br/sistema/externo/flicitacoes/processo asp?vEMP..CNPJ=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento do Órgão: Segundaà Sexta de 08h00m às 12h00m e de 13h00m às 15h00m- Local de Realização da Licitação:https://bll.org.br - Data de Abertura:03/08/2022 - Horário: 09h00m.

Guaraciaba do Norte - CE, 20 de Julho de 2022
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.13.2-SRP

Julgamento: Menor Preço por Item. Registro de Preços para aquisição demedicamento por força de decisão judicial conforme Processo nº 24234-13.2018.8.06.0086/0, destinado a doação para pacientes em situação de vulnerabilidadede interesse do Fundo Municipal de Saúde de Horizonte/CE. O prazo de cadastramentodas Cartas Propostas será até às 08h00min do dia 03 de agosto de 2022, com aberturapara análise das propostas às 08h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereçoseletrônicos Wwww.comprasnet.gov.br, www.horizonte ce.gov.br e www.tce.cegov.br apartir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente dePregão, na Av, Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3222.0583.

Horizonte/CE, 20 de julho de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

ISSN 1677-7069 Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº SE-CHO03/2022

de agosto de 2022, os envelopes para a Chamada Pública nº SE-CHO03/22, que tem comoobjeto a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedorfamiliar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de AlimentaçãoEscolar/PNAE, para merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de ensino junto aSecretaria da Educação do Município de Independência/CE. O referido Edital poderá 'seradquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, de segunda a sexta-feira,no horário de expediente ao público, de 07:30 às 11:30 horas, e consuitado“através doPortal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE thttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/), eno site do Município (www independencia.ce.gov.br). ea
Independência/CE, 20 de julho de 2022745: 37 7JOSE EDILSON LIMA COUTINHO,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS |
AVISO DE LICITAÇÃO

|TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-TP-SDA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localizada noParque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro - Ipueiras/CE, faz-se saber aos interessadosdo certame em epigrafe cujo o objeto é a construção de um matadouro público - Tipo B2- 50 bovinos / 50 suínos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município deIpueiras - CE, que a Abertura do Envelope Nº 02 (Proposta de Preço), será realizado no dia22 de Julho de 2022 às 10:00hrs.

Ipueiras/CE, 20 de Julho de 2022
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.004 TP

O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga- CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de agostode 2022, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - Itaitinga - Cearáestará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contrataçãode empresa para recuperação das quadras cobertas de interesse da Secretaria de Educaçãono Município de Itaitinga/Ce. O Edital € seus anexos já se encontram disponíveis noendereço acima no horário de Sh às 12h.

itaitinga-CE, 20 de julho de 2022
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 033/2022-PE, cujoobjeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha e de acondicionamento e embalagempara atender as necessidades das Sec. municipais de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorreráno site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 21/07/2022 asOSh0omim, fim do acolhimento das propostas: 02/08/2022, as 08h00mim; data deabertura das propostas: 02/08/2022, às OBh0S; inicio de disputa de preços: 02/08/2022, às09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:www.tce gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www jaguaretama.ce.gov.br,

Jaguaretama-CE, 20 de Julho de 2022
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2022.02.09.02/01 - Origem: Tomada de Preço Nº 2022.02.09.02-TP.Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Contratada:Caracas Construções EIRELI - CNPJ: 20.879.768/0001-94, Objeto: contratação de empresapara execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo c/ rejuntamento dediversas ruas no Município de Jaguaruana-CE. Valor Total: R$ 831.651,53 (oitocentos etrinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos). DotaçãoOrçamentária: 15 451 0901 1.008- construção, ampliação, reforma e requalificação de viase logradouros públicos. elemento de despesas: 4.4.90.51.00 obras e instalações. Vigência:a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2022. Signatário dasPartes: Carlos Eugênio Barreto e Matheus Santos Caracas. Data da Assinatura: 02 de junhode 2022. Jaguaruana/CE, 20 de Julho de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.09.02-TP

A Presidente da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, torna público, paraconhecimento dos interessados que, foi procedido o Processo Licitatório citado, paracontratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em paralelepipedo c/rejuntamento de diversas ruas no Município de Jaguaruana-CE, tendo sido proclamadavencedora a Empresa Caracas Construções EIRELI, com o valor de R$ 831.651,53(oitocentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais é cinquenta e trêscentavos), conforme Processo Licitatório, sendo assim adjudicado e homologado peloOrdenador de Despesa responsável,

Jaguaruana/CE, 20 de julho de 2022
TERESA LAYANA BARRETO COELHO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2022.05.24.2

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deJuazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimentodos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação docertame Licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o nº 2022.05.24.2, sendo oseguinte: Empresas Habilitadas - CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, R2MOBBI SISTEMAS E MOBILIDADE URBANA EIRELI, TGA CONSTRUÇÃO E SEGURANÇA VIARIALTDA, SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA e CONSÓRCIO COPA/GTM,por atendimento integral às exigências editalícias. Maiores informações na sede daComissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

pd! in.gorbr/ e.html, pelo código 05302022072100196 Documento assinado digitalmente conforme MPnº 2.200-2 de 24/03/2001, CPque institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasit l


